
TECHOS.

A.-LOSA MACIZA A BASE DE CONCRETO ARMADO, EXISTENTE.
B.-REBICION DEL SISTEMA DE IMPERMEABILIZACION, EXISTENTE

1.-LOSA A BASE DE CONCRETO ARMADO, TERMINADO COMUN, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO Y PLANO ESTRUCTURAL.
2.-FALSO PLAFON LISO Y PARA PLATABANDAS A BASE DE PLACAS DE YESO  EN 12.7 MM. ESPESOR, CON UN PESO APROXIMADO DE 8.2 KGS./M2, SOBRE

BASTIDOR METALICO EN CANALETAS DE CARGA CAL. 22 Y CANALES LISTON CAL. 26. ESPACIAMIENTOS MAXIMOS DE 61 CMS., EL CUAL SE SUSPENDE
CON ALAMBRE GALVANIZADO NO. 12 CON UN EXCEDENTE DE 30 CMS. PARA LOS AMARRES Y ANCLAS AL TECHO, PREVIAMENTE  INSTALAR
PERIMETRALMENTE UN ANGULO DE AMARRE A LA ALTURA INDICADA DE PROYECTO, YA NIVELADO EL BASTIDOR SE PRECEDE A COLOCAR BAJO
ESTE LAS PLACAS DE YESO, LUEGO  SE PROCEDE AL TRATAMIENTO DE JUNTAS CON  CINTA DE PAPEL  ADHERIDO CON LA PASTA RD+MIX CLASICO
CON  ESPATULA, EL PROCESO DE LA PASTA SE REALIZARA EN 3-CAPAS Y ENTRE CADA UNA SE LIJARA PARA DAR EL TERMINADO FINO DANDO SUS
TIEMPOS DE SECADO CORRESPONDIENTES, LOS TORNILLOS A UTILIZAR EN ESTE PROCESO SERAN DE YESO-METAL 26 EN 1”, SECCION SEGÚN DISEÑO,
VER DETALLE ANEXO.

3.-FALSO PLAFON A BASE DE MODULOS EN 61 X 61-CMS. EN PANEL DE YESO EN 12.7 M.M. ESPESOR, MODELO MARRUECOS UNI PLAK, CON UN PESO
APROXIMADO DE 8.5 KGS./M2, SOBRE BASTIDOR PREVIO, COLOCANDO UN ANGULO PERIMETRALMENTE A LA ALTURA MARCADA EN PROYECTO
FIJADO CON TORNILLERIA DE YESO-METAL 26 DE 1” SI ES SOBRE MURO EN EL MISMO MATERIAL, SI EL MURO ESTA REALIZADO EN OTRO SISTEMA
HAY QUE PONER TAQUETES DE PLASTICO Y TORNILLERIA ADECUADO CON LOS MISMOS ESPACIAMIENTOS @ 61-CMS., YA NIVELADO EL ANGULO SE
PROCEDE A INSTALAR LAS ANCLAS PARA LA SUSPENSIÓN VISIBLE EN ALUMINIO COLOR BCO.,  CON EL ALAMBRE GALVANIZADO NO. 12 , YA HECHO
ESTO SE COLGANTEAN LAS “TE” PRINCIPALES A TODO LO LARGO Y POSTRIORMENTE SE COLOCAN LAS “TE” SECUNDARIAS A 1.22 MTS.  TENIENDO
UNA MODULACION DE 0.61 X 1.22 MTS. Y PARA OBTENER LA MODULACION DESEADA SE COLOCAN LAS “TE” TERCEARIAS PARA TENER SU
MODULACION DESEADA EN 0.61 X 0.61 MTS. Y POR ULTIMO SE INSTALA EL PANEL DE YESO, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO.

4.-APLANADO A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, DE 0.02 MTS. ESPESOR, ACABADO FLOTEADO FINO.
5.-PINTURA VINILICA MARCA BEREL, LINEA BERELEX, COLOR BCO., INCLUYE PREVIA APLICACIÓN DE SELLADOR VINILICO EN LA MISMA MARCA,

LINEA 570, PREVIA LIMPIEZA DE SUPERFICIE, LIBRE DE POLVO, GRASA Y MATERIAS EXTRAÑAS, LA PROPORCION  DEPENDE DE LA POROSIDAD DE LA
SUPERFICIE 1 A 5 DE AGUA, (interior).

6.-PINTURA DE ESMALTE EPOXICA MARCA SHERWIN WILLIAMS, LINEA TILE CLAD II B63/, COLOR BCO. MATE CATALIZADOR B60VJ07 , EN PROPORCION
1:1, INCLUYE PREVIA APLICACIÓN DE SELLADOR VINILICO EN LA MISMA MARCA, LINEA  570, A UNA MANO, PREVIA PREPARACION DE SUPERFICIE
LIMPIA Y SECA, ASI COMO LIBRE DE POLVO.

7.-PARASOL O MARQUESINA A BASE DE CRISTAL TEMPLADO EN 12.0 M.M. ESPESOR, CON HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE SATINADO, TENSOR SOLIDO
MODELO 1238T18SA CON CABEZAS DE ATRAPE PARA HERRAJE, HERRAJE DE VIDRIO TENSOR SENCILLO MODELO 1238VTSSA, HERRAJE DE MURO A
VIDRIO SENCILLO MODELO 1238MVSSA MARCA HERRRALUMN SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO.

8.-SISTEMA DE IMPERMEABILIZACION ACRILICO ACRITON 10-AÑOS DE GARANTIA, EN COLOR BCO.,  ELABORADO A BASE DE RESINAS ACRILICAS
ESTIRENADAS, FIBRAS SINTETICAS, (MARCA FESTER).

N O M B R E   Y   F I R M A
V o .   B o .  :

MUROS.

A.-MUROS EN TABIQUE ROJO RECOCIDO 7 X 14 X 28-CMS., EXISTENTES
B.-COLUMNAS EN CONCRETO ARMADO, EXISTENTES.
C.-CASTILLOS EN CONCRETO ARMADO, EXISTENTES.
D.-TRABES EN CONCRETO ARMADO, EXISTENTES.
E.-LOSA MACIZA A BASE DE CONCRETO ARMADO, EXISTENTE.
F.-LIBERACION O DEMOLICION DE MUROS EN TABIQUE ROJO RECOCIDO, EXISTENTES.
G.-LIBERACION O DEMOLICION DE ALANADOS EN MAL ESTADO (BOFOS O SUELTOS), ESTO A CONCIDERAR EN PROCESO DE OBRA.
H.-LIBERACION O DESMANTELAMIENTO DE CANCELERIAS EN PEFIL TUBUALR, EXISTENTES.

1.-MUROS A BASE DE TABIQE ROJO RECOCIDO 7 X 14 X 28-CMS., ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, TERMINADO COMUN, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO Y PLANO ESTRUCTURAL.
2.-ENTREPAÑOS  A BASE DEL SISTEMA “TABLARROCA”, CON UN BASTIDOR DE CANALETAS DE CARGA O ESTRUCTURALES PERIMETRAL EN LOS MUROS CALIBRE 22 FIJADOS A MUROS, POSTERIORMENTE SE

INSTALARA EL PANEL DE YESO, LAS JUNTAS ENTRE LOS TABLEROS SE TRATAN CON REDIMIX Y CINTA DE REFUERZO PERFACINTA, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLEANEXO.
2a.- MURO FORJADO DE DUROCK Y RECUBIERTO CON CEM PANEL MODELO CEDAR, FIJADO MEDIANTE A SUB-ESTRUCTURA DE PTR DE 1/2"X 1/2".
3.-PRETIL A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7 X 14 X 28-CMS., ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, TERMINADO COMUN, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO Y PLANO ESTRUCTURAL.
4.-CADENAS DE DESPLANTE Y REMATE A BASE DE CONCRETO ARMADO, TERMINADO COMUN, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO Y PLANO ESTRUCTURAL.
5.-CASTILLOS A BASE DE CONCRETO ARMADO, TERMINADO COMUN, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO Y PLANO ESTRUCTURAL.
6.-COLUMNAS A BASE DE CONCRETO ARMADO, TERMINADO COMUN, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO Y PLANO ESTRUCTURAL.
7.-LOSA A BASE DE CONCRETO ARMADO, TERMINADO COMUN, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO Y PLANO ESTRUCTURAL.
8.-TRABES A BASE DE CONCRETO ARMADO, TERMINADO COMUN, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO Y PLANO ESTRUCTURAL.
9.-REPELLADO A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, DE 0.02 MTS. ESPESOR, PARA RECIBIR RECUBRIMIENTO.
10.-APLANADO A BASE DE YESO A REGLA Y PLOMO DE 0.015 MTS. ESPESOR, ACABADO PULIDO.
11.-APLANADO A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 DE 0.02 MTS. ESPESOR, TERMINADO FLOTEADO FINO.
12.-RECUBRIMIENTO A BASE DE LOSETA EN CERAMICA DE 1RA. CALIDAD, MARCA, LINEA CATANIA, MODELO SABBIA, EN SECCION 25 X 40-CMS., METODO DE PRUEBAS NMX C-422-2002/ANSI A-137,1-1988, ETT 3

ASENTADO CON ADHESIVO , EN LA MISMA MARCA, JUNTAS MINIMAS DE 2.0 M.M., EMBOQUILLADO CON JUNTEADOR SIN ARENA EN EL MISMO COLOR DEL RECUBRIMIENTO, (2.00 MTS DE ALTURA).
13.-PINTURA VINILICA MARCA BEREL, LINEA BERELEX, COLOR BCO., INCLUYE PREVIA APLICACIÓN DE SELLADOR VINILICO EN LA MISMA MARCA, LINEA 570, PREVIA LIMPIEZA DE SUPERFICIE, LIBRE DE POLVO,

GRASA Y MATERIAS EXTRAÑAS, LA PROPORCION  DEPENDE DE LA POROSIDAD DE LA SUPERFICIE 1 A 5 DE AGUA, (interior).
14.-PINTURA VINILICA MARCA BEREL, LINEA BERELEX, COLOR BCO., INCLUYE PREVIA APLICACIÓN DE SELLADOR VINILICO EN LA MISMA MARCA, LINEA 570, PREVIA LIMPIEZA DE SUPERFICIE, LIBRE DE POLVO,

GRASA Y MATERIAS EXTRAÑAS, LA PROPORCION  DEPENDE DE LA POROSIDAD DE LA SUPERFICIE 1 A 5 DE AGUA, (exterior).
14a.-PINTURA VINILICA MARCA BEREL, LINEA BERELEX, COLOR NARANJA O COLOR A ESCOGER EN PROCESO DE OBRABCO., INCLUYE PREVIA APLICACIÓN DE SELLADOR VINILICO EN LA MISMA MARCA, LINEA 570,

PREVIA LIMPIEZA DE SUPERFICIE, LIBRE DE POLVO, GRASA Y MATERIAS EXTRAÑAS, LA PROPORCION  DEPENDE DE LA POROSIDAD DE LA SUPERFICIE 1 A 5 DE AGUA, (exterior e interior).
15.-PINTURA DE ESMALTE EPOXICA MARCA SHERWIN WILLIAMS, LINEA TILE CLAD II B63/, COLOR BCO. MATE CATALIZADOR B60VJ07 , EN PROPORCION 1:1, INCLUYE PREVIA APLICACIÓN DE SELLADOR VINILICO EN

LA MISMA MARCA, A UNA MANO, PREVIA PREPARACION DE SUPERFICIE LIMPIA Y SECA, ASI COMO LIBRE DE POLVO.
16.-CANCELERIA BASE DE PERFIL DE ALUMINIO EN COLOR BCO., DE 2” Y 3”, MARCA CUPRUM, SEGÚN SEA EL CASO,  SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO.
17.-FIJOS EN CANCELERIA  BASE DE PERFIL DE ALUMINIO EN COLOR BCO., DE 2” Y 3”, MARCA CUPRUM, SEGÚN SEA EL CASO,  SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO.
18.-CRISTAL TINTEX VERDE EN 6.0 M.M. ESPESOR.
19.-CRISTAL TINTEX VERDE EN 6.0 M.M. ESPESOR, ACABADO SATINADO.
20.-PLANCHA A BASE DE CONCRETO ARMADO F'c= 150 kgs./cm.², CON VARILLAS DE 3/8” Ø, EN CUADRICULA DE 20 X 20 cms. DE 10-cm. ESPESOR, RECUBIERTO CON LOSETA PORCELANICA DE 1ra. CALIDAD, MARCA  ,

LINEA STRATA, MODELO BLANCO, EN SECCION 50 X 50 CMS., ETT 3 / STS HIGH , PEI IV, COEFICIENTE DE MOHS 6, BAJO LAS NORMAS NMX C-422-2002/ ANSI A137,1-1988, ASENTADO CON ADHESIVO EN LA MISMA
MARCA , JUNTAS MINIMAS DE 2.0 M.M., EMBOQUILLADO CON JUNTEADOR SIN ARENA COLOR SIMILAR AL RECUBRIMIENTO, SECCION SEGÚN DISEÑO VER DETALLE ANEXO Y PLANO ESTRUCTURAL, (PARA RECIBIR
OVALINES ).

21.-PUERTA SOLIDA A BASE DE MADERA EN BANAK EN 1RA. CALIDAD, INCLUYE ENTRECALLES HECHAS CON ROUTER , CONTRAMARCO EN EL MISMO MATERIAL DE 3” CHAMBRANA ANCHO X 1.0 CMS. ESPESOR
TERMINADO CON BARNIZ-TINTE SEMI-MATE, EN COLOR CHOCOLATE, DE LA MARCA SAYER LACK, INCLUYE PREVIA PREPARACION CON SELLADOR, CHAPA MARCA YALE MODELO PARMA-PAR, COLOR NIQUEL
PLATA DE 5-PERNOS, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO.
22.-PUERTAS A BASE DE PERFIL DE ALUMINIO EN COLOR BCO. Y CRISTAL TINTEX VERDE CLARO EN 6.0 M.M. ESPESOR, INCLUYE CHAPA, CON PIVOTE DESENTRADO, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO.
22a.-PUERTAS A BASE DE PERFIL DE ALUMINIO EN COLOR BCO. Y CRISTAL TINTEX VERDE SATINADO EN 6.0 M.M. ESPESOR, INCLUYE CHAPA, CON PIVOTE DESENTRADO, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE

ANEXO.
22b.-PUERTAS A BASE DE PERFIL DE ALUMINIO EN COLOR BCO. Y CRISTAL TINTEX VERDE TRASLUCIDO EN 6.0 M.M. ESPESOR, INCLUYE JALADERA ESTRIADA, PASADOR TIPO MAROMA, CON PIVOTE DESENTRADO,

SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO.
23.-PUERTA CORREDIZA A BASE DE PERFIL DE ALUMINIO EN COLOR BCO. Y CRISTAL TINTEX VERDE CLARO EN 6.0 M.M. ESPESOR, INCLUYE JALADERA ESTRIADA, PASADOR TIPO MAROMA, CON PIVOTE

DESENTRADO, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO.
24.-MAMPARAS MARCA SANILOCK, MODELO ESTANDAR 4200, EN ACERO INOXIDABLE, INCLUYE ACCESORIOS CHAPA JALADOR, JALADERA PERCHA MULTIPLE BISAGRAS SUPERIOR E INFERIOR, SECCION SEGÚN

DISEÑO.
25.-MAMPARA O PUERTA PLEGABLE EN PVC, MARCA “REPSHELL”, LINEA ESTANDAR COLOR BCO. OSTION, INCLUYE RIEL SUPERIOR Y JALADERAS, 2.10 MTS. DE ALTURA x 2.00 MTS DE ANCHO SECCION SEGÚN

DISEÑO, VER DETALLE ANEXO.
26.-BARRAS DE SEGURIDAD, MARCA HELVEX, MODELOS B-305-S, B-470-S, B-610-S, B-700-S, ACABADO SATIN.
27-ESPEJO PARA LAVABO INCLINADO A 10˚ ESTO A 90 CMS. DE ALTURA DE PISO, MONTADO SOBRE BASTIDOR DE MADERA EN PINO DE 2DA. CALIDAD.
28.-ESPEJO VERTICAL A UNA ALTURA DE 0.78 CMS. DEL PISO, MONTADO SOBRE BASTIDOR DE MADERA EN PINO DE 2DA. CALIDAD..
29.-CLOSET CON ENTREPAÑOS Y PUERTAS A BASE DE TAMBOR EN MADERA DE BANAK EN 1RA. CALIDAD, CON BASTIDOR DE TRAVESAÑOS Y LARGUEROS EN EL MISMO MATERIAL, RECUBIERTA CON HOJAS DE

TRIPLAY DE 4.0 M.M. ESPESOR , ENTRESAQUES CON RAUTER, TERMINADO CON BARNIZ-TINTE EN COLOR CHOCOLATE, MARCA SAYER LACK, PREVIA APLICACIÓN DE SELLADOR PARA MADERA, SECCION SEGÚN
DISEÑO, VER DETALLE ANEXO.

30.-FRANJAS CON PELICULA ADHERIBLE, ACABADO ESMERILADO EN 10 CMS. ANCHO, VER DETALLE ANEXO.
31.-FALSO PLAFON LISO Y PLATABANDAS A BASE DE PLACAS DE YESO  EN 12.7 MM. ESPESOR, CON UN PESO APROXIMADO DE 8.2 KGS./M2, SOBRE BASTIDOR METALICO EN CANALETAS DE CARGA CAL. 22 Y CANALES

LISTON CAL. 26. ESPACIAMIENTOS MAXIMOS DE 61 CMS., EL CUAL SE SUSPENDE CON ALAMBRE GALVANIZADO NO. 12 CON UN EXCEDENTE DE 30 CMS. PARA LOS AMARRES Y ANCLAS AL TECHO, PREVIAMENTE
INSTALAR PERIMETRALMENTE UN ANGULO DE AMARRE A LA ALTURA INDICADA DE PROYECTO, YA NIVELADO EL BASTIDOR SE PRECEDE A COLOCAR BAJO ESTE LAS PLACAS DE YESO, LUEGO  SE PROCEDE AL
TRATAMIENTO DE JUNTAS CON  CINTA DE PAPEL  ADHERIDO CON LA PASTA RD+MIX CLASICO CON  ESPATULA, EL PROCESO DE LA PASTA SE REALIZARA EN 3-CAPAS Y ENTRE CADA UNA SE LIJARA PARA DAR EL
TERMINADO FINO DANDO SUS TIEMPOS DE SECADO CORRESPONDIENTES, LOS TORNILLOS A UTILIZAR EN ESTE PROCESO SERAN DE YESO-METAL 26 EN 1”, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO.

32-FALSO PLAFON A BASE DE MODULOS EN 61 X 61-CMS. EN PANEL DE YESO EN 12.7 M.M. ESPESOR, MODELO MARRUECOS UNI PLAK, CON UN PESO APROXIMADO DE 8.5 KGS./M2, SOBRE BASTIDOR PREVIO,
COLOCANDO UN ANGULO PERIMETRALMENTE A LA ALTURA MARCADA EN PROYECTO FIJADO CON TORNILLERIA DE YESO-METAL 26 DE 1” SI ES SOBRE MURO EN EL MISMO MATERIAL, SI EL MURO ESTA
REALIZADO EN OTRO SISTEMA HAY QUE PONER TAQUETES DE PLASTICO Y TORNILLERIA ADECUADO CON LOS MISMOS ESPACIAMIENTOS @ 61-CMS., YA NIVELADO EL ANGULO SE PROCEDE A INSTALAR LAS
ANCLAS PARA LA SUSPENSIÓN VISIBLE EN ALUMINIO COLOR BCO.,  CON EL ALAMBRE GALVANIZADO NO. 12 , YA HECHO ESTO SE COLGANTEAN LAS “TE” PRINCIPALES A TODO LO LARGO Y POSTRIORMENTE SE
COLOCAN LAS “TE” SECUNDARIAS A 1.22 MTS.  TENIENDO UNA MODULACION DE 0.61 X 1.22 MTS. Y PARA OBTENER LA MODULACION DESEADA SE COLOCAN LAS “TE” TERCEARIAS PARA TENER SU MODULACION
DESEADA EN 0.61 X 0.61 MTS. Y POR ULTIMO SE INSTALA EL PANEL DE YESO, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO.

33.-MUEBLE PARA RECEPCION COMERCIAL.
34.-PARASOL O MARQUESINA A BASE DE CRISTAL TEMPLADO EN 12.0 M.M. ESPESOR, CON HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE SATINADO, TENSOR SOLIDO MODELO 1238T18SA CON CABEZAS DE ATRAPE PARA

HERRAJE, HERRAJE DE VIDRIO TENSOR SENCILLO MODELO 1238VTSSA, HERRAJE DE MURO A VIDRIO SENCILLO MODELO 1238MVSSA MARCA HERRRALUMN SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO.
35.-BANCA A BASE DE CONCRETO ARMADO, TERMINADO PULIDO, RECUBIERTA CON LAMINA DE ACERO INOXIDABLE, CON REMATE DE NARIZ BOLEADA, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO Y PLANO

ESTRUCTURAL.

PISOS.

A.-PISO A BASE DE CONCRETO, ACABADO PULIDO, CON JUNTAS DE DILATACION , EXISTENTE.

1.-FIRME A BASE DE CONCRETO SIMPLE F´C=200 Kg/cm2 DE 10-CMS., ESPESOR, VER PLANO ESTRUCTURAL.
2.-LOSA A BASE DE CONCRETO ARMADO, TERMINADO COMUN, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO Y PLANO ESTRUCTURAL.
3.-PISO A BASE DE LOSETA EN CERAMICA DE 1RA. CALIDAD, MARCA  , LINEA STRATA, MODELO BLANCO MATE, EN SECCION 50 X 50 CMS., ETT 3 / STS HIGH

, PEI IV, COEFICIENTE DE MOHS 6, BAJO LAS NORMAS NMX C-422-2002/ ANSI A137,1-1988,  ASENTADO CON ADHESIVO EN LA MISMA MARCA  , JUNTAS DE
2.0 M.M., EMBOQUILLADO CON JUNTEADOR SIN ARENA EN LA MISMA MARCA, COLOR SIMILAR AL PISO.

5.- PISO A BASE DE CONCRETO ARMADO CON MALLALAC 6 X6-10/10, F´c=200 Kgs./cm2 DE 10-CMS. ESPESOR, TERMINADO LAVADO, INCLUYE JUNTAS DE
DILATACION Y PULIDO PERIMETRALMENTE CON DOBLADOR, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO Y PLANO ESTRUCTURAL.

6.-PISO VINILICO, MARCA LG HAUSYS, LINEA ELSTRUNG, HOMOGENEO, MODELO CREVER-1001, DE 2.3 M.M. ESPESOR,  ASENTADO CON ADHESIVO DE
CONTACTO AMARILLO, UNION POR TERMOFUSION CON CORDON DE SOLDADURA, UNCLUYE SUBIDA DE RODAPIE COMPLETA (CURVA SANITARIA),
INSTALACION SOBRE SUPERFICIE DE CONCRETO PERFECTAMENTE NIVELADA, CON UN AUTONIVELANTE Y PLANA .

7.-RAMPAS A BASE DE CONCRETO ARMADO CON MALLALAC 6 X6-10/10, F´c=200 Kgs./cm2 DE 10-CMS. ESPESOR, TERMINADO LAVADO, INCLUYE JUNTAS DE
DILATACION, Y PULIDO PERIMETRALMENTE CON DOBLAROR, SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO Y PLANO ESTRUCTURAL.

9.-PLANCHA A BASE DE CONCRETO ARMADO F'c= 150 kgs./cm.², CON VARILLAS DE 3/8” Ø, EN CUADRICULA DE 20 X 20 cms. DE 10-cm. ESPESOR, RECUBIERTO
CON LOSETA PORCELANICA DE 1ra. CALIDAD, MARCA , LINEA STRATA, MODELO BLANCO, EN SECCION 50 X 50 CMS., ETT 3 / STS HIGH , PEI IV,
COEFICIENTE DE MOHS 6, BAJO LAS NORMAS NMX C-422-2002/ ANSI A137,1-1988, ASENTADO CON ADHESIVO EN LA MISMA MARCA , JUNTAS MINIMAS DE
2.0 M.M., EMBOQUILLADO CON JUNTEADOR SIN ARENA COLOR SIMILAR AL RECUBRIMIENTO, SECCION SEGÚN DISEÑO VER DETALLE ANEXO Y PLANO
ESTRUCTURAL, (PARA RECIBIR OVALINES ).

10.-TERRADO PARA DAR PENDIENTE EN AZOTEA A BASE DE CALHIDRA- PERLITA 1:6 ACOMODADO CON PISÓN DE MANO RESPETANDO LAS PENDIENTES
ESPECIFICADAS EN PLANO DE AZOTEA.

11.-ENLADRILLADO EN AZOTEA A BASE DE LADRILLO DE SECCIÓN 28x14x2.5 CMS (EL CUAL DEBERÁ SER PLANO CON UN CONTENIDO DE ARENA NO
MAYOR DEL 20% DEL VOLUMEN TOTAL) COLOCADO EN FORMA DE PETATILLO CON JUNTAS NO MENORES DE 3.00 MM ASENTADO CON MORTERO
CALHIDRA-ARENA 1:5 CON ESPESOR MÍNIMO DE 2.00 CMS. EMBOQUILLADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, TERMINADO CON UNA PRIMERA
LECHADA DE CEMENTO-CALHIDRA-AGUA1:1:6, EXTENDIDA CON JALADOR DE HULE PARA LLENAR JUNTAS ENTRE LADRILLO Y LADRILLO
TRANSCURRIDA 1 HORA DESPUÉS, TACONEAR POSIBLES FISURAS EN JUNTAS, ENSEGUIDA ESCOBILLAR CON UNA SEGUNDA LECHADA DE
CEMENTO-CAL HIDRATADA-ARENA CERNIDA 1:1:6 PROCURANDO QUE EL SOBRANTE SE DEPOSITE ENTRE LAS JUNTAS YA QUE SU FUNCIÓN SERÁ LA DE
SELLAR EL LADRILLO RETIRANDO EL EXCEDENTE.

12.-CHAFLÁN A BASE DE MORTERO CALHIDRA-ARENA 1:4, EN CATETOS DE 10x10 CMS CON TAPA DE LADRILLO DE 28x14x2.5 CMS (PREVIAMENTE
SATURADO DE AGUA), JUNTEADO CON PASTA DE CEMENTO-CAL 1:3. TERMINADO LECHADEADO Y ESCOBILLADO.

13.-SISTEMA DE IMPERMEABILIZACION ACRILICO ACRITON 10-AÑOS DE GARANTIA, EN COLOR BCO.,  ELABORADO A BASE DE RESINAS ACRILICAS
ESTIRENADAS, FIBRAS SINTETICAS, (MARCA FESTER).

14.-AUTONIVELANTE FLUIDO MARCA SIKA, LINEASIKA TOP 111-1 , PREVIA APLICACIÓN DE SELLADOR SIKAFLOOR -155 WN.
15.-BANCA A BASE DE CONCRETO ARMADO, TERMINADO PULIDO, RECUBIERTA CON LAMINA DE ACERO INOXIDABLE, CON REMATE DE NARIZ BOLEADA,

SECCION SEGÚN DISEÑO, VER DETALLE ANEXO Y PLANO ESTRUCTURAL.
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